Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №6 «ПЕРСПЕКТИВА» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

01 сентября 2023 года №498

О создании общественной
комиссии по изучению вопросов
организации питания в МБОУ
ЦО № 6 на 2023-2024 учебный год

На основании Методических рекомендаций по деятельности общественной комиссии по
изучению вопросов организации питания в общеобразовательных организациях Белгородской
области с включением в ее состав родителей (законных представителей) обучающихся и
представителей совета отцов, в соответствии с Положением «О работе общественной
комиссиипо изучению вопросов организации питания в МБОУ ЦО № 6», в целях изучения
вопросов организации и качества питания обучающихся в школе, повышения охвата
обучающихся горячим питанием, культуры питания п р и к а з ы в а ю :

1. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации питания в МБОУ
ЦО № 6 на 2023-2024 учебный год в составе:

№ Ф.И.О. Роль в комиссии Функциональные обязанности
1. Алферова Наталья

Алексеевна, социальный
педагог

Председатель
комиссии

- осуществление изучения вопросов организации и
качества питания обучающихся (осуществление
плановых и внеплановых проверок)
- запрашивать необходимую информацию, изучать
документацию, относящуюся к предмету изучения;
- рекомендации об устранении в определенный

срок выявленных нарушений;
внесение предложений администрации

общеобразовательной организации по улучшению
обслуживания обучающихся

2. Киселева Юлия
Егоровна, заместитель
директора

Член комиссии - формирование плана работы Комиссии
- оформление справки и заполнения журнала по
итогам изучения вопросов организации питания
- анализ охвата горячим питанием обучающихся и
внесение изменений по его увеличению
- организация и проведение опросов обучающихся
и их родителей (законных представителей) по
организации питания, ассортименту и качеству
отпускаемой продукции и предоставление
полученной информации родителям (законным
представителям)
оказание содействия администрации школы в
проведении просветительской работы среди
обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам рационального
питания

3. Левандовская Анна
Андреевна, родитель
учащегося 7Б класса

Член комиссии - осуществление изучения вопросов организации и
качества питания обучающихся (осуществление
плановых и внеплановых проверок)
- запрашивать необходимую информацию, изучать
документацию, относящуюся к предмету изучения;
- рекомендации об устранении в определенный

срок выявленных нарушений;
внесение предложений администрации

общеобразовательной организации по улучшению
обслуживания обучающихся

4. Мозохина Марина
Александровна,
родительница учащихся
и 11А класса

Член комиссии оказание содействия администрации школы в
проведении просветительской работы среди
обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам рационального
питания

5. Никитина Ирина
Анатольевна,
родительница учащейся
1А класса

Член комиссии - осуществление изучения вопросов организации и
качества питания обучающихся (осуществление
плановых и внеплановых проверок)
- запрашивать необходимую информацию, изучать
документацию, относящуюся к предмету изучения;
- рекомендации об устранении в определенный

срок выявленных нарушений;
внесение предложений администрации

общеобразовательной организации по улучшению
обслуживания обучающихся

2. Членам общественной комиссии в своей деятельности строго руководствоваться Положением
«О работе общественной комиссии по изучению вопросов организации питания в МБОУ ЦО
№6», утвержденным приказом МБОУ ЦО №6 от 19 августа 2019 года №213.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ЦО № 6 «Перспектива»